
                                         

 
  

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

Det. Dirigenziale n. 84/DPC/2019 

Data: 04/04/2019 

 

OGGETTO: Approvazione testi aggiornati e nuova pubblicazione avvisi pubblici per bandi di 

contributo per il comune di Santa Fiora. 

PREMESSO CHE 

• con deliberazione n. 45 del 27.03.2019 la Giunta Comunale di Santa Fiora ha dato indirizzo 

a Co.Svi.G. Scrl di procedere all’aggiornamento dei testi ed a nuova pubblicazione degli 

avvisi pubblici a valere sui seguenti bandi di contributo: 

o “Concessione di contributi finalizzati alla realizzazione di un Albergo Diffuso nel 

Comune di Santa Fiora”; 

o “Concessione di contributi finalizzati alla valorizzazione del Centro Storico del 

Comune di Santa Fiora”; 

• con la stessa deliberazione di Giunta Comunale, viene inoltre dato indirizzo di prorogare i 

termini di presentazione delle domande di contributo quindi riproporre le iniziative, 

nell’eventuale presenza di economie rimanenti, a valere sui seguenti avvisi pubblici per bandi: 

o “Concessione di contributi a favore di strutture ricettive alberghiere ubicate nel 

Comune di Santa Fiora”; 

o “Concessione di contributi a tutela dei servizi di prossimità nelle frazioni del 

Comune di Santa Fiora”; 

 

PRESO ATTO CHE 

• con deliberazione n.162 del 23.11.2017 la Giunta Comunale di Santa Fiora ha destinato a 

Co.Svi.G.  la quota di euro 50.000,00 per il bando di contributo per realizzare un Albergo 

Diffuso, a valere sulla produzione geotermoelettrica 2015, progetto “Santa Fiora è Crescita”; 

• con deliberazione n.163 del 23.11.2017 la Giunta Comunale di Santa Fiora ha destinato a 

Co.Svi.G.  la quota di euro 40.000,00 per il bando di contributo teso a promuovere lo 



                                         

 
  

 

 

sviluppo e la valorizzazione del Centro Storico di Santa Fiora, a valere sulla produzione 

geotermoelettrica 2016, progetto “Santa Fiora è Crescita”; 

• con deliberazione n.172 del 13.12.2018 la Giunta Comunale di Santa Fiora ha destinato a 

Co.Svi.G.  la quota di euro 30.000,00 per l’avviso pubblico per bando di contributo 

destinato all’ammodernamento delle strutture ricettive alberghiere, a valere sulla produzione 

geotermoelettrica 2017, progetto “Santa Fiora è Crescita”; 

• con deliberazione n.173 del 13.12.2018 la Giunta Comunale di Santa Fiora ha destinato a 

Co.Svi.G.  la quota di euro 10.000,00 per il bando di contributo teso a promuovere il 

potenziamento delle attività commerciali e tutela dei servizi di prossimità nelle frazioni, a 

valere sulla produzione geotermoelettrica 2017, progetto “Contributi per apertura o 

potenziamento di attività commerciali o esercizi pubblici di vicinato nelle frazioni 

disagiate”; 

• Co.Svi.G., di concerto con il Comune di Santa Fiora, ha predisposto per ciascuna iniziativa 

un bando a gestione Co.Svi.G. avente ad oggetto la concessione di contributi; 

La sottoscritta Loredana Torsello, in qualità di Dirigente Responsabile delegato con Determina 

Dirigenziale n.01/DG/2017 del 13/02/2017, e di RUP, dispone di pubblicare i testi degli avvisi 

nelle opportune sedi e sul sito di Co.Svi.G.  per informare la popolazione dell’avvenuta 

approvazione e delle procedure da seguire per le richieste di contributo. 

 

DETERMINA 

Viste le premesse in narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto; 

• Di approvare l’aggiornamento dei Bandi enunciati in premessa; 

• Di disporre per la pubblicazione dei predetti Bandi, di cui all’oggetto della presente, sul sito 

internet della società, comprensivi di tutti gli allegati e della documentazione collegata; 

• Di disporre l’inserimento della presente determinazione del registro generale delle 

determinazioni e la pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente. 

 

 

Santa Fiora, lì 04/04/2019                                                    Firma del Dirigente Responsabile 

                                                                                         (Loredana Torsello) 


		2019-04-05T14:10:36+0000
	TORSELLO LOREDANA




